
USNESENÍ

z 47. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 3. 5. 2021 od 9:00 hod., 
v zasedací místnost č.13

Usnesení RaMěst č. 244/21 z 3. 5. 2021
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 245/21 z 3. 5. 2021
schválení Povodňového plánu města Chomutova

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Povodňový plán města Chomutova /potvrzení souladu Vodoprávním úřadem č. j. 24718/2021.

Usnesení RaMěst č. 246/21 z 3. 5. 2021
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Asociaci pracovní rehabilitaci ČR z.s. 
na projekt Bezbariérové WC.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova pro Asociaci pracovní rehabilitaci ČR z.s., IČ 26569558, se sídlem Revoluční 22/20, 
Chomutov na projekt Bezbariérové WC ve výši 50.000 Kč.

Usnesení RaMěst č. 247/21 z 3. 5. 2021
Žádost TSmCh o vyjmutí z restrikcí rozpočtu roku 2021

Rada statutárního města Chomutova

projednala

žádost Technických služeb města Chomutova a dozorčí rady organizace a bere předloženou žádost 
na vědomí

schvaluje

pro Technické služby města Chomutova výjimku č. 9, ve věci úplného vyjmutí z restrikcí 
zavedených usnesením RM č. 908/20 z 14. 12. 2020 (restrikce rozpočtu 2021), ve znění usnesení č. 
RM 163/21.

Usnesení RaMěst č. 248/21 z 3. 5. 2021
RO č. 35,36,37,38/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

1



rozpočtové opatření č. 35/2021 - dotace státní příspěvek na výkon pěstounské péče na rok 2021.

Usnesení RaMěst č. 249/21 z 3. 5. 2021
RO č. 35,36,37,38/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 36/2021 - dotace poskytnutá MŠMT z Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání určená Základní škole Chomutov, Zahradní 5265.

Usnesení RaMěst č. 250/21 z 3. 5. 2021
RO č. 35,36,37,38/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 37/2021 - dotace od ministerstva financí na krytí mzdových výdajů na 
zajištění doprovodu sčítacích komisařů při sčítání lidu v r. 2021.

Usnesení RaMěst č. 251/21 z 3. 5. 2021
RO č. 35,36,37,38/2021

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 38/2021 - posílení rozpočtu orj. 08 (OKT) - krizového řízení (v 
souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem na území ČR a realizací opatření eliminující následky 
COVID-19).

Usnesení RaMěst č. 252/21 z 3. 5. 2021
RO č. 39,40,41/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 39/2021 - poskytnutí dotace od MŽP v rámci programu "Příspěvek 
zoologickým zahradám" pro rok 2021 pro Zoopark Chomutov, p.o.

Usnesení RaMěst č. 253/21 z 3. 5. 2021
RO č. 39,40,41/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 40/2021 - náhrada újmy na Novodomském rašeliništi určená pro MěLesy dle 
žádosti ze dne 29.03.2021.

Usnesení RaMěst č. 254/21 z 3. 5. 2021
RO č. 39,40,41/2021

Rada statutárního města Chomutova

2



doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 41/2021 - navýšení provozního příspěvku pro Mateřskou školu 
Chomutov, příspěvkovou organizaci, Jiráskova 4335, Chomutov a Základní školu Chomutov, Školní 
1480 pro rok 2021.

Usnesení RaMěst č. 255/21 z 3. 5. 2021
RO č. 42/2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 42/2021 - odnětí dotace poskytnuté MŠMT v rámci Operačního programu 
výzkum, vývoj a vzdělávání Základní škole a Mateřské škole, Chomutov, 17. listopadu 4728, 
příspěvkové organizaci.

Usnesení RaMěst č. 256/21 z 3. 5. 2021
Prodej nemovitých věcí - Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření úplatné smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, optické 
metropolitní sítě v rámci akce „Rozšíření MAN: Kamencové jezero – PZOO“, a s tím souvisejícím 
právu vstupu a vjezdu za účelem údržby, oprav a odstranění havárií na inženýrské síti, a dále v 
povinnosti vlastníka služebných pozemků zdržet se stavební činnosti a výsadby stromů na částech 
pozemků p.č. 1358/15 a 4714 v k.ú. Chomutov I, v rozsahu GP č. 6635-81/2020 ve vlastnictví ČR, 
právo hospodařit se svěřeným majetkem státu pro Správa železnic, st. organizace, Dlážděná 1003/7, 
Nové Město, 11000 Praha 1 ve prospěch statutárního města Chomutova za cenu 44.920,- Kč + 
DPH, s tím, že tato cena byla městem zaplacena jako zálohová faktura.

Usnesení RaMěst č. 257/21 z 3. 5. 2021
Prodej nemovitých věcí - Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
vodovodní a kanalizační vedení, provozovat je a udržovat, jakož i provádět jeho úpravy ve stávající 
trase za účelem modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud takovou úpravou nedojde k 
rozšíření ochranného pásma nebo k omezení povinného nad stávající rámec, a to přes část pozemku 
p.č. 1686/1 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 6536-5157/2019 za cenu 15.290,-Kč + DPH ve prospěch 
Severočeské vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 415 50, IČ 49099469. 

Usnesení RaMěst č. 258/21 z 3. 5. 2021
Prodej nemovitých věcí - Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
vodovodní a kanalizační vedení, provozovat je a udržovat, jakož i provádět jeho úpravy ve stávající 
trase za účelem modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud takovou úpravou nedojde k 

3



rozšíření ochranného pásma nebo k omezení povinného nad stávající rámec, a to přes části pozemků 
p.č. 2279/1, 2314, 2337/7, 2337/9, 2388, 2407/1, 2409/1 a 2686/1 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 
6740-10/2021 za cenu 30.764,-Kč + DPH ve prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s., 
Přítkovská 1689, Teplice, 415 50, IČ 49099469. 

Usnesení RaMěst č. 259/21 z 3. 5. 2021
Prodej nemovitých věcí - Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci na části pozemku p.č. 153/1 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města 
Chomutova dle GP č. 6752-018/2021 za cenu 600,-Kč + DPH ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 260/21 z 3. 5. 2021
Prodej nemovitých věcí - Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě - práva vést telekomunikační vedení, provozovat ho a udržovat přes části pozemků 
p.č. 2407/1, 2415, 2436, 2686/1, 2845/1, 2870/19, 2870/24, 2910/1, 2910/2, 2910/3, 2945/1, 
2945/2, 2945/3, 2950/5, 2950/6, 2967, 2968, 2974/1, 2974/6, 2974/8, 2999/9, 3005/2, 3007, 3011, 
3012, 3013, 3014, 3037/1, 3037/7, 3045, 3175/1, 3182, 3511/5, 3511/11 v k.ú. Chomutov I ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch CC INTERNET s.r.o., Kaprova 42/14, 
Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ 28721021, při splnění podmínek důvodové zprávy a

schvaluje

uzavření dohody o uložení optických trubek v rámci stavby „CC INTERNET – Optická síť FTTx – 
Centrum III“ na částech pozemků p.č. 2415, 2407/1, 2910/1, 3511/11, 3511/5, 2967, 2845/1, 2968, 
2950/5, 2945/1, 2945/2, 2870/19, 2974/6, 3011, 2974/1, 3045, 3037/1 a 3037/7 v k.ú. Chomutov I s 
CC INTERNET s.r.o., Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ 28721021.

Usnesení RaMěst č. 261/21 z 3. 5. 2021
Prodej nemovitých věcí - Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení č. 865/20 ze dne 30.11.2020 a

schvaluje

uzavření smlouvy budoucí o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost cesty přes pozemek 
p.č. 2710/9 v k.ú. Chomutov II (varianta č. 2) ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve 
prospěch pozemků p.č. 2711, jehož součástí je budova čp. 3741, 3742 a p.č. 2712, jehož součástí je 
budova čp. 3741 a 3742 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví Společenství vlastníků bytových jednotek 
ul. Fügnerova č.p. 3742 – 3741, Chomutov, Fügnerova 3742/4, Chomutov, IČ 25485709 dle 
důvodové zprávy.

4



Usnesení RaMěst č. 262/21 z 3. 5. 2021
Prodej nemovitých věcí - Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě - práva vést telekomunikační vedení, provozovat ho a udržovat přes části pozemků 
p.č. 5980/4, 5980/5, 5980/13, 5980/16, 5980/59, 5980/60, 5980/61, 5980/62, 5980/67, 5980/122, 
5980/221, 5990/3, 5996/1, 5996/2, 6002/12, 6002/13, 6023/2 a 6023/27 v k.ú. Chomutov I ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch CC INTERNET s.r.o., Kaprova 42/14, 
Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ 28721021, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 263/21 z 3. 5. 2021
Prodej nemovitých věcí - Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě - práva vést telekomunikační vedení, provozovat ho a udržovat přes části pozemků 
p.č. 6119/4, 6125/1, 6125/119, 6125/120, 6125/170, 6125/171, 6125/191 a 6125/273 v k.ú. 
Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch CC INTERNET s.r.o., 
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ 28721021, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 264/21 z 3. 5. 2021
Prodej nemovitých věcí - Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu provést stavbu, služebnost inženýrské sítě - práva vést plynárenské vedení, provozovat je a 
udržovat přes části pozemků p.č. 2586/1, 2686/1, 2845/1, 2845/2 a 2846/1 v k.ú. Chomutov I ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 
400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 265/21 z 3. 5. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

1. s c h v á l i t
bezúplatný převod pozemků p.č. 2155/1 o výměře 58 m2, p.č. 2155/5 o výměře 626 m2,
p.č. 2155/19 o výměře 26 m2, p.č. 2155/20 o výměře 21 m2, p.č. 2155/21 o výměře 44 m2, p.č. 
2155/22 o výměře 15 m2, p.č. 2155/23 o výměře 94 m2, p.č. 2155/24 o výměře 28 m2
a p.č. 2155/25 o výměře 14 m2 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s 
majetkem státu: Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7,
Nové Město, 110 00 Praha do vlastnictví statutárního města Chomutova a dále

doporučuje ZSMCH

5



2. s c h v á l i t
znění Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva, která je přílohou důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 266/21 z 3. 5. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

1. s c h v á l i t
přijetí daru pozemku p.č. p.č. 5748/8 díl „g“ výměra 31 m2, p.č. 5754/2 díl „h“ výměra 20 m2, p.č. 
5748/89 výměra 3 m2, p.č. 5748/91 výměra 778 m2, p.č. 5748/8 díl „n“ výměra 24 m2, p.č. 5748/11 
díl „p“ výměra 368 m2, p.č. 5754/2 díl „q“ výměra 8696 m2, p.č. 5748/8 díl „r“ výměra 0,26 m2, 
p.č. 5754/2 díl „s“ výměra 200 m2, p.č. 5754/26 výměra 49 m2, p.č. 5748/8 díl „t“ výměra 3 m2, 
p.č. 5754/2 díl „u“ výměra 9 m2, p.č. 5748/8 díl „v“ výměra 2 m2, p.č. 5754/2 díl „w“ výměra 763 
m2, p. č. 5754/29 výměra 3 540 m2 v k.ú. Chomutov I včetně přijetí daru částí původní silnice první 
třídy č. I/13, větvemi v mimoúrovňové křižovatce Jirkov a to: s úsekem v délce 0,080 km se 
začátkem na hranici k.ú. Jirkov a k.ú. Chomutov
a koncem v uzlovém bodu 0233A13115, včetně dotčené okružní křižovatky (dále Úsek č. 1), s 
úsekem v délce 0,226 km se začátkem v uzlovém bodu 0233A13117 a koncem v uzlovém bodu 
0233A13113 (dále Úsek č. 2), u níž došlo ke změně třídy pozemní komunikace, z vlastnictví České 
republiky, právo hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4, Nusle, IČ 65993390 do vlastnictví statutárního města Chomutova a

doporučuje ZSMCH

2. s c h v á l i t
uzavření Darovací smlouvy, která je samostatnou přílohou této důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 267/21 z 3. 5. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 5885/251 o výměře cca 17 m2 v k.ú. Chomutov I dle 
podmínek ORI.

Usnesení RaMěst č. 268/21 z 3. 5. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č. 231/24 a částí p.č. 231/1 o výměře cca 70 m2 a p.č. 231/6 
o výměře cca 750 m2 v k.ú. Chomutov II.

Usnesení RaMěst č. 269/21 z 3. 5. 2021
Prodej nemovitých věcí

6



Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 4165/19 o výměře 134 m2 v k.ú. Chomutov I za cenu dle ZP č. 5103/06/2021 
ve výši 64.320,- Kč + ušlé nájemné za 3 roky ve výši 4.020,- Kč do vlastnictví společnosti 
Kongresové centrum ILF a.s., Pařížská 67/11, Josefov, 110 00 Praha 1, IČ 63999871.

Usnesení RaMěst č. 270/21 z 3. 5. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej podílu ve výši 338/25036 k pozemku p.č. 4870/6 o výměře 307 m2 v k.ú. Chomutov I za 
cenu 2.072,- Kč do vlastnictví paní *******************************************.

Usnesení RaMěst č. 271/21 z 3. 5. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 4193/5 o výměře 11 m2 (GP č. 6696-22219/2020) v k.ú. Chomutov I za cenu 
dle ZP č. 2045-05/21 ve výši 8.800,- Kč + DPH do vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 272/21 z 3. 5. 2021
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o podmínkách udělení souhlasu se zřízením stavby se vzdáním se práva na 
náhradu škody vzniklé na pozemcích p.č. 5980/7, 5980/8, 5980/249, 5980/250 a 5980/251 v k.ú. 
Chomutov I ve vlastnictví 
************************************************************ z lesního pozemku p.č. 
5900/1 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutov dle přílohy.

Usnesení RaMěst č. 273/21 z 3. 5. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

povolení dvou komerčních a kulturních akcí s hudební a zábavnou produkcí, konané dne 23. 7. 
2021, (začátek akce: od 19 hodin do 22.00 hodin), za cenu 6.000,- Kč, a konané dne 28. 8. 2021 

7



(začátek akce: od 12 hodin do 22.00 hodin), za cenu 6.000,- Kč, pro Nordproduction s.r.o., Jezerská 
320, 431 11 Jirkov, IČ 095 47 266, za podmínek stanovených v důvodové zprávě.

Usnesení RaMěst č. 274/21 z 3. 5. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

žádost o snížení nájemného Piráti Chomutov z.s., Mostecká 5773, Chomutov 430 01, IČ 43222889, 
a postupuje ji pronajímateli, společnosti Kultura a sport Chomutov, s.r.o., aby ji vyřídil dle svého 
uvážení

neschvaluje

snížení nájemného COSTE czech a.s., Bělohorská 3434, Chomutov 430 01, IČ 28444469 a 
CARBON, s.r.o., Křenová 67c, Brno 602 00, IČ 25548620.

Usnesení RaMěst č. 275/21 z 3. 5. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

povolení prohlídek budovy čp. 4757 Mánesova, Chomutov osobám, které žádají o zpřístupnění 
budovy z důvodu např. pořízení fotografií, natočení filmů dokumentující nynější stav, prohlídky 
prostor z nostalgie atd. 

Usnesení RaMěst č. 276/21 z 3. 5. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem pozemku p. č. 539/7 o výměře 2348 m2, k. ú. Křimov za cenu 4 696 Kč/rok + DPH za 
účelem zpracování kůrovcové kalamity pro město Chomutov a přilehlé obce na dobu neurčitou s 
výpovědní lhůtou 3 měsíce pro BREHOSA Czech s. r. o., Dolní 238, Hora Svaté Kateřiny 435 46, 
IČO 06641440. 

Usnesení RaMěst č. 277/21 z 3. 5. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

výpůjčku části pozemků p. č. 3263/1 o výměře 84 m2 a p. č. 3250 o výměře 80 m2, oba k. ú. 
Chomutov II, vyznačených v situačním plánku v důvodové zprávě, z důvodu rekonstrukce skluzu 
bezpečnostního přelivu Hamerského rybníka a opěr mostku nad přelivem do doby dokončení 
rekonstrukce pro Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, Chomutov, 430 03, IČ 70889988.

8



Usnesení RaMěst č. 278/21 z 3. 5. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem částí pozemků p. č. 2353/1 o výměře 240 m2 a p. č. 4199/1 o výměře 360 m2, oba k. ú. 
Chomutov I, vyznačených v situačním plánku v důvodové zprávě, z důvodu demolice pěší lávky ve 
vlastnictví SMCH za nájemné ve výši 100 č/m2/rok, tj. 5 000 Kč na dobu určitou 1 měsíc od 
Z-Group a.s., třída Tomáše Bati 258, Louky, Zlín 763 02, IČO 634 87 799 a

schvaluje

pronájem části pozemku p. č. 4159/42 o výměře 200 m2, k. ú. Chomutov I, vyznačené v situačním 
plánku v důvodové zprávě, z důvodu demolice pěší lávky ve vlastnictví SMCH za nájemné ve výši 
100 Kč/m2/rok, tj. 1 667 Kč na dobu určitou 1 měsíc od Kongresového centra ILF a. s., Pařížská 
67/11, Praha – Josefov 110 00, IČO 63999871.

Usnesení RaMěst č. 279/21 z 3. 5. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pacht části pozemku p. č. 4176/3 o výměře 18735 m2 v k.ú. Chomutov II, vyznačené v situačním 
plánku v důvodové zprávě, za cenu 2 810 Kč/rok za účelem pastviny pro koně na dobu neurčitou s 
výpovědní lhůtou 3 měsíce pro ***************************************************** 

Usnesení RaMěst č. 280/21 z 3. 5. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s umístěním dočasných výtvarných instalací v pěti lokacích v centru Chomutova v rámci festivalu 
Obnaženi 2021, konaného v termínu od 18. 6. do 5. 9. 2021 (čtyři instalace soch v městském parku, 
na pěší části pod kruhovým objezdem u Lidlu, v ul. Příční) a v termínu od 11. 8. do 13. 8. 2021 
(třídenní sochařský happening – dílny na náměstí 1. máje) spolku Obnaženi, Šafaříkova 2254/77, 
Chomutov 430 03, IČO 26990105. Za podmínky, že definitivní umístění soch podléhá Odboru 
vnějších vztahů Magistrátu města Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 281/21 z 3. 5. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem části pozemku p. č. 2145/1 o výměře 9 m2, k. ú. Chomutov II, vyznačené v situačním 
plánku, za cenu 468 Kč/rok na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za účelem umístění 
přístřešku pro sněhovou frézu pro Společenství vlastníků jednotek, Matěje Kopeckého 4828, 
Chomutov, 430 03, IČ 07197870 s tím, že novou nájemní smlouvou bude nahrazena původní 
nájemní smlouva č. o201900099 ze dne 16. 5. 2019. 

9



Usnesení RaMěst č. 282/21 z 3. 5. 2021
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření podnájemní smlouvy na část nebytových prostor o výměře 300 m2 v budově bez čp., která 
je součástí pozemku p.č. 1575/7 v ul. Moravská, Chomutov v areálu tepelného hospodářství, 
vyznačené v situačním plánku, který je nedílnou přílohou důvodové zprávy, jako prostor nesloužící 
podnikání, za cenu 1000 Kč/rok + služby, za účelem skladových prostor, na dobu neurčitou s 
výpovědní dobou 3 měsíce mezi statutárním městem Chomutov, Zborovská 4602, Chomutov 43028, 
IČ 00261891 (podnájemce) a ACTHERM Distribuce s.r.o, (nájemce) Podbabská 1112/13, Bubeneč, 
160 00 Praha 6, IČ 064 46 621.

Usnesení RaMěst č. 283/21 z 3. 5. 2021
Bezúplatný převod movitého majetku – Technické služby města Chomutova, p.o.

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit
bezúplatný převod movitého majetku příspěvkové organizaci Technické služby města Chomutova, 
nám. 1. máje 8/21, 430 01 Chomutov, IČ 00079065 a uzavření smlouvy o bezúplatném převodu s 
touto organizací, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 284/21 z 3. 5. 2021
Likvidace majetku

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyřazení, fyzickou likvidaci majetku dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě
a doporučuje ZSMCH
schválit vyřazení a likvidaci části stavby v majetku města dle soupisu důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 285/21 z 3. 5. 2021
Žádost o odstranění laviček park v ul. Kochova

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odstranění laviček v parku v ul. Kochova na parcele č. 3461, k. ú. Chomutov I.

Usnesení RaMěst č. 286/21 z 3. 5. 2021
Smlouva o vzájemné spolupráci při realizaci stavby a spolufinancování akce (SMCH a Povodí 
Ohře, s.p.) 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o vzájemné spolupráci při realizaci stavby a spolufinancování akce Skluz 

10



bezpečnostního přelivu Hamerského rybníka ( MVE Moravec - Hřebíkárna) a spárování nábřežní 
zdi na PB a LB, mezi statutárním městem Chomutovem a Povodím Ohře, s.p. Bezručova 4219, 
Chomutov, IČ 70889988, dle důvodové zprávy. 

Usnesení RaMěst č. 287/21 z 3. 5. 2021
Schválení plánu účetních odpisů 2021 a směrnice Odpisový plán organizace Zooparku Chomutov, 
p. o.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán účetních odpisů 2021.

schvaluje

 směrnici Odpisový plán organizace.

Usnesení RaMěst č. 288/21 z 3. 5. 2021
Nákup herních prvků do Zooparku Chomutov, p. o. v maximální hodnotě 400 tis. Kč

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

nákup herních prvků do Zooparku Chomutov, p. o. v maximální hodnotě 400 tis. Kč.

Usnesení RaMěst č. 289/21 z 3. 5. 2021
Schválení vítěze veřejné soutěže o nejvýhodnější nabídku na nájem budovy restaurace „U Pratura“ 
Chomutov pro provozování hostinské činnosti a ubytovacích služeb.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek výběr nejvhodnější nabídky 
společnost Familia Admi s.r.o., Revoluční 36/2, 430 01 Chomutov, IČ: 24812455, na nájem budovy 
restaurace „U Pratura“ Chomutov pro provozování hostinské činnosti a ubytovacích služeb a 
uzavření nájemní smlouvy s touto společností. V případě odstoupení uvedené vítězné společnosti ze 
soutěže, uzavření nájemní smlouvy s druhým uchazečem v pořadí (příloha č. 1 - zápis z otevíráni 
obálek a hodnocení nabídek).

Usnesení RaMěst č. 290/21 z 3. 5. 2021
Vyhlášení veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na nájem pozemků za účelem vybudování a 
provozu areálu adventure golfu na Kamencovém jezeře a uzavření nájemní smlouvy s vítězem

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na nájem pozemků za účelem vybudování a 
provozu areálu adventure golfu a uzavření nájemní smlouvy s vítězem.

Usnesení RaMěst č. 291/21 z 3. 5. 2021
Modernizace hygienického komplexu Domova pro seniory Chomutov - uzavření dodatku č.3

Rada statutárního města Chomutova

11



schvaluje

uzavření dodatku č.3 ke smlouvě o dílo číslo: d201800404, uzavřené se společností RRR spol. s 
r.o., 17.listopadu 5349, 430 04 Chomutov, IČ:25410946, na investiční akci " Modernizace 
hygienického komplexu Domova pro seniory Chomutov", ve znění důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 292/21 z 3. 5. 2021
Smlouva o jednorázovém odběru povrchové vody a dodávce této prostřednictvím PKP, která byla 
uzavřena podle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník s odběratelem č. 1920 - 
uzavření dodatku č.1

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo číslo: d202100041, uzavřené se společností Povodí Ohře, 
státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ:70889988, na jednorázový odběr povrchové 
vody a službu na dodávku vody prostřednictvím Podkrušnohorského převaděče (PKP).

Usnesení RaMěst č. 293/21 z 3. 5. 2021
Uzavření dodatku č. 1 k dohodě o parcelaci a smlouvy s vlastníkem veřejné infrastruktury č. 
d201900869.

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit
uzavření dodatku č. 1 k dohodě o parcelaci a smlouvy s vlastníkem veřejné infrastruktury č. 
d201900869 ze dne 17.3.2021 se společností Orange Real Estate Development 3 s.r.o., sídlem: 
Revoluční 36/2, 430 01 Chomutov; IČ: 27873463 a společností SILNICE GROUP a.s.; Na Florenci 
2116/15, Nové Město, 110 00 Praha; IČ: 62242105, ve znění dle přílohy č. 4 důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 294/21 z 3. 5. 2021
Schválení vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky "Chomutov, Hornická 4387-rekonstrukce 
bazénu ZŠ"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky "Chomutov, Hornická 4387 - rekonstrukce bazénu ZŠ" 
na základě upravené dokumentace.

Usnesení RaMěst č. 295/21 z 3. 5. 2021
Schválení vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky „Jižní vstupní prostranství do areálu 
Kamencového jezera – D Mostecká".

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky „Jižní vstupní prostranství do areálu Kamencového 
jezera – D Mostecká" na základě upravené dokumentace.

Usnesení RaMěst č. 296/21 z 3. 5. 2021

12



Schválení vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky „Západní vstupní prostranství do areálu 
Kamencového jezera – B1 Přemyslova“ .

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky „Západní vstupní prostranství do areálu Kamencového 
jezera – B1 Přemyslova“ na základě upravené dokumentace.

Usnesení RaMěst č. 297/21 z 3. 5. 2021
Central park Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

podání předběžné studie proveditelnosti pro strategický projekt "CENTRAL PARK CHOMUTOV" 
v souladu se zásadami Plánu spravedlivé územní transformace (dále "PSÚT"), jehož příprava je v 
gesci Ministerstva pro místní rozvoj a Ministerstva životního prostředí.

Usnesení RaMěst č. 298/21 z 3. 5. 2021
Souhlas s přijetím darů určených školám a školským zařízením za 1. čtvrtletí 2021

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určených darů peněžitých v celkové výši 310 638,- Kč a účelově určených darů 
věcných v celkové výši 47 999,- Kč určených školám a školským zařízením zřizovaným statutárním 
městem Chomutov za 1. čtvrtletí 2021. 

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

13


